



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 15 kwietnia 2021 r.

**Pani Agnieszka Kurzawa  
Radna Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003/50.2021.AJ

**Dotyczy:** interpelacji nr 2406

*Szanowna Pani Radno*

w odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą komunikacji miejskiej w pandemii uprzejmie informuję, że od 1 stycznia 2021 r. ogółem przeprowadzono 1 405 interwencji i kontroli. Na 153 sprawców wykroczeń określonych w art. 116§1a Kodeksu wykroczeń nałożono grzywnę w postępowaniu mandatowym, w stosunku do 17 osób poprzestano na zastosowaniu pouczenia. W kwestii zintensyfikowania działań Straży Miejskiej w środkach zbiorowej komunikacji miejskiej informuję, że zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 10 października 2020 r. wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast otrzymali polecenie, by dokonywanie dyslokacji patroli straży gminnych (miejskich) odbywało się zgodnie ze wskazaniem komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji (w przypadku Gminy Miasto Szczecin jest to Komendant Miejski Policji). W Straży Miejskiej Szczecin do współdziałania z Policją w zakresie weryfikacji zakazów, nakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w zakresie zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa kierowanych jest 30 strażników miejskich, których obszar odpowiedzialności oraz zakres działań jest na bieżąco uzgadniany z Policją. Zwiększenie liczby funkcjonariuszy SM zaangażowanych w realizację działań związanych z COVID – 19 nie jest możliwe, ponieważ mieszkańcy miasta Szczecin poprzez kierowanie dziesiątek zgłoszeń, oczekują bieżącego załatwiania spraw związanych z porządkiem i czystością w mieście zgodnie z ustawowymi zadaniami jednostki, z czego SM w żadnym wypadku nie została zwolniona.

Ponadto informuję, że z uwagi na zawieszenie linii kursujących wyłącznie w dniach prowadzenia nauki w szkole, od dnia 1 kwietnia br. w dni powszednie do dyspozycji Centrali Ruchu ZDiTM będą dwie rezerwy autobusowe tj. obsługiwana przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Szczecin Sp. z o.o. w godz. 5:00 - 21:00 (w ramach zawieszonych linii 98) i obsługiwana przez Szczecińsko - Polickie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. w godz. 4:30 -20:30 (w ramach zawieszonych linii 109 i 110).

Jednocześnie informuje, że pomimo umieszczania w autobusach i tramwajach przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego oraz przewoźników informacji o maksymalnej liczbie przewożonych osób, obowiązku zakrywania w miejscach ogólnodostępnych ust i nosa oraz oznakowania niedostępnych dla pasażerów miejsc siedzących obowiązujące zasady są naruszane przez pasażerów, a oznaczenia usuwane, zrywane lub niszczone. Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego przygotował i przekazał wszystkim przewoźnikom tablice informacyjne pozwalające na jednoznaczne i wyraźne oznakowanie wszystkich miejsc

wyłączonych z użytkowania, a w przypadku ich zniszczenia, uszkodzenia, utraty, kradzieży itp., uzupełnienie braków (podobnie jak w przypadku innych tablic i nalep informacyjnych koniecznych do umieszczenia wewnątrz pojazdów) pozostaje w zakresie obowiązków przewoźników. Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego skieruje do wskazanych w interpelacji przewoźników monit przypominający o obowiązku właściwego oznakowania/uzupełniania zniszczonych oznaczeń miejsc wyłączonych z użytkowania w pojazdach, analogicznie jak w przypadku oznakowania niedostępnej dla pasażerów, utworzonej w każdym z pojazdów strefy prowadzącego.

z

*Janusziewicz*

Zastępca Prezydenta Miasta

*Anna Szulc*